3

[image: image1.png](i) ynnuarasosuos, 2

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

от  «    09      »             02            2023                              № 53
О внесении изменения в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 23.09.2022 № 470 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Мышкинского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2219 «О порядке определения органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Ярославской области от 02.04.2013 № 13-з «Об отдельных вопросах розничной продажи алкогольной продукции в Ярославской области», статьей 26 Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, заявлением Виноградова Е.А.,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Мышкинского муниципального района (приложение 3 к постановлению), утвержденную постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 23.09.2022 № 470 «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории Мышкинского муниципального района», изменение согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Мышкинского
муниципального района                                                                 О.В. Минаева
Приложение 1 к постановлению

Администрации Мышкинского
муниципального района

от 09.02.2023г  № 53
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополек», Ярославская область, г. Мышкин, ул. Газовиков, д. 2

[image: image2.jpg]

                                Условные обозначения:

- вход посетителей в обособленную территорию организации

- прилегающая территория, в пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

                            алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

                                    - ориентир входа в стационарный торговый объект
Масштаб 1:1000